
_______________________________________________________________________________________
Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Oggetto: Impresa AUTO USATE LIGURIA DI ZEMOURI MICHEL  (REA SV-169976 –
C.F. e N. R.I. ZMRMHL64C16Z110U) - iscrizione d’ufficio della cancellazione dell’impresa ai 
sensi dell’art. 40 c. 1 D.L. 76/2020.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE 

- Richiamato il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 (Regolamento di semplificazione del 
procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative dal registro 
delle imprese);

- visto, in particolare, l’art. 2 comma 4 secondo il quale, successivamente all’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio di impresa individuale per: decesso del titolare, 
irreperibilità dell’imprenditore, mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi, perdita dei titoli autorizzativi o abilitativi all’esercizio dell’attività dichiarata, il 
Conservatore del registro delle imprese nei termini di cui al citato art. 2 comma 3, trasmetteva 
gli atti al giudice del registro che poteva ordinare con decreto la cancellazione dell’impresa;

- visto, altresì, l’art. 40, comma 1, del D.L. 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale” in vigore dal 17.07.2020 che stabilisce che “il 
provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente 
della Repubblica 23 luglio 2004, n. 247, dall’art. 2490, sesto comma del codice civile, nonché 
ogni altra iscrizione o cancellazione d’ufficio conseguente alla mancata registrazione 
obbligatoria a domanda di parte nel Registro delle imprese, è disposto con determinazione 
del Conservatore”; 

- constatato che a carico dell’impresa AUTO USATE LIGURIA DI ZEMOURI MICHEL  è 
stato avviato, a seguito di segnalazione pervenuta dal Compartimento Polizia Stradale di 
Albenga, il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera b) –
irreperibilità dell'imprenditore del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 con prot. n. 4234/U del 
14.02.2024 notificato con raccomandate a/r (vista la mancanza di pec) trasmesse all’indirizzo 
della sede dell’impresa e all’indirizzo di residenza del titolare, nonché tramite affissione della 
notizia all’albo camerale;

- preso atto che le raccomandate sono state restituite al mittente con motivazione “trasferito” e 
che sono decorsi 45 giorni dall’affissione della notizia nell’albo camerale senza che l’impresa 
abbia fornito alcun riscontro;

CCIAARDL - A298995 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000060 del 10/04/2024



_______________________________________________________________________________________
Pagina 2 di 2

DETERMINA

ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 247/2004 la cancellazione d’ufficio dal Registro delle imprese tenuto 
dalla Camera di Commercio Riviere di Liguria dell’impresa AUTO USATE LIGURIA DI 
ZEMOURI MICHEL, iscritta al n. ZMRMHL64C16Z110U e nel REA al n. SV- 169976;

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nell’Albo camerale informatico di 
questa Camera di Commercio, ai sensi dell’art. 32 Legge n. 69/2009.

Ai sensi dell’art. 40, comma 7, del D.L. 76/2020 è ammesso ricorso contro il presente 
provvedimento, entro quindici giorni dalla sua comunicazione, al giudice del Registro delle 
Imprese.

IL CONSERVATORE

(Dr. Marco Casarino)

firma digitale


		2024-04-10T12:09:12+0200
	Infocert - 10601 - Test
	MARCO CASARINO
	Test interno




